
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 228 DEL 12-06-2018
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 145 del 12-06-2018

 

OGGETTO
FORNITURA GRATUITA E SEMIGRATUITA DEI LIBRI DI TESTO PER
L'ANNO SCOLASTICO 2017/2018.LEGGE 448/1998-ART
27.APPROVAZIONE ELENCHI DEI BENEFICIARI.

  
Il responsabile del procedimento

 
VISTO l’art. 27 della legge 23.12.1998 n.448 in materia di fornitura di libri di testo agli alunni della scuola
dell’obbligo e della scuola secondaria superiore, statale e paritarie;
VISTO il D. P. C. M. 5.8.1999 n.320 relativo al regolamento recante disposizioni di attuazione dell’art. 27 della legge
n.448/98 sulla fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo;
VISTO in particolare l’art.1 comma 1 del predetto D.P.C.M.  che prevede che possono accedere al beneficio gli
alunni che adempiono all’obbligo scolastico;
VISTA la Circolare n.1 del 26 febbraio 2018 dell’Ass.to dell’istruzione e della formazione professionale che ha
dettato gli adempimenti per la fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo per l’a. s. 2017/2018 con riserva di
comunicare il piano di riparti dei fondi da assegnare;
VISTA la Circolare n.6 del 23 marzo 2018 dell’Ass.to dell’istruzione e della formazione professionale che modifica
la Circolare n. 1 del 26 febbraio 2018 limitatamente alla data di trasmissione delle istanze, da parte delle scuole
secondarie di secondo grado ai comuni di residenza, che viene anticipata dal 30 aprile 2018 al 16 aprile 2018,
rimanendo invariate le procedure indicate nella circolare n. 1/2018;
ATTESO che il beneficio è concesso  ai soggetti in possesso di un Indicatore della Situazione economica Equivalente
(ISEE)  non superiore ad € 10.632,94 a seguito di domanda da far pervenire alle istituzioni scolastiche entro il 30
marzo 2018;
VISTE le istanze pervenute a questo Comune dalle rispettive scuole di appartenenza per un totale di n.14 di cui n.1 da
escludere perché priva di ISEE;
RITENUTO pertanto, ai sensi della Circolare n.1/2018,  di poter ammettere n. 13 istanze di cui n. 10 relative agli
alunni della scuola secondaria di 1° grado e classi 1ª e 2ª della scuola secondaria di 3^ grado e n. 3 delle classi 3ª, 4ª e
5ª  della scuola secondaria di II° grado,;
ATTESO  di dover approvare gli elenchi degli aventi diritto al beneficio e degli esclusi;
VISTO l’O.R.EE.LL.;
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale;
VISTO il vigente Statuto Comunale;

PROPONE
 

1) di approvare l’elenco dei richiedenti ammessi così distinti:
elenco “A”: alunni della scuola secondaria di 1° grado e classi 1ª e 2ª della scuola secondaria di 2^ grado composto
da n.10 nominativi che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale;
elenco “B”: alunni delle classi 3ª, 4ª e 5ª  della scuola secondaria di II° grado composto da n.3 nominativi che si
allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

2) di approvare l’elenco “C” degli esclusi composto da n.1 nominativo che si allega alla presente per farne parte

1/2Comune di Villalba (CL) D.D. 228/2018



integrante e sostanziale;
 3) di dare atto che i suddetti elenchi per motivi di privacy non sono destinati alla pubblicazione ma sono depositati
presso l’ufficio di servizi sociali;
4) di pubblicare il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo telematico e sull’Albo Pretorio del
Comune di Villalba.
 
Villalba 11giugno 2018
                                                                                              Il responsabile del procedimento
                                                                                                     Spera Rosa Maria
                                                                                                         
 
 
 

IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE
 
CONSIDERATO che, con Determinazione Sindacale n.2 del 13 febbraio 2018, è stato conferito l’incarico di
posizione organizzativa con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale attribuendo allo stesso le funzioni direttive
di cui all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del
D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli
uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala regolare;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 

D E T E R M I N A
 
- di approvare la suindicata proposta di determinazione che si intende integralmente riportata.
 

 
 

 
 
 
   
 
 
          Villalba, 12-06-2018

Il Responsabile dell'AREA II             
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI       

2/2Comune di Villalba (CL) D.D. 228/2018


